res mores emendat, *ibid.* In Beguardos inquiri jubet, XVII. Genuensem controversiam cum Cyprio Rege sedare ntitur, XVIII. B. Petrus Thomas patriarcham ad Genuenses mitti pro ea compонenda, *ibid.* Cyprium Regem admonet, ut Asiaticam expeditionem ad divinam gloriam referat, XIX. Alexandria Egypti ejus auspiciis expugnata, XX. Implorat ab eo auxilia B. Petrus Thomas, *ibid.* Armenios ad excutiendum Saracenicum jugum sollicitat, XXI. Gracorum Imperatorum ad Ecclesiarum conjunctionem revocare ntitur, XXII. Spondet opem, *ibid.* Comparat ad Turcas reprimendos auxilia, XXIII. & 1376. I. Promittit illi Ungaria subfida, *ibid.* Urget ad perficiendam Ecclesiarum conjunctionem, 1366. II. Retardat Ungarum a Turca expeditione, ni prius Graci ad Ecclesia obsequium redierint, III. Proponit illis fidei orthodoxæ formulam, VI. Nuncupandi Sacramenti formula in suis conceptum verbis Palæologo proponit, VII. Item aliam damnandi schismatis, VIII. De contrahendo exercitu in Turcas multa decernit, IX. & X. Ungarum ad obeundam eam expeditionem exsuscitat, *ibid.* Genuenses & Venetos pro clasie paranda Amedeo Sabaudia comiti in Turcas profectu-ro sollicitat, XII. Vetat eum cum Soldano Egyptio fedus pacisci, *ibid.* Conoler Cyprio Regi, eum Alexandriam dimittere coactum fuisse, XIII. Fideles ad ferendam Cyprio opem concitare annitit, XIV. Dat eo argumento ad Reges ac principes literas, XV. Vetat iniri cum Egyptis commercia, XVI. Crudelia vagorum militum Sacramenta rescindit, XIX. Nutantem rem publicam Genuensem firmare ntitur, XX. Edicta severa in vagas turmas promulgat, *ibid.* Non Italos modo, sed etiam Caesare & alios Reges concitat, XXI. Petrarcha ad eum hortatoria litera, ut pro defendenda ecclesiastica ditione sedem urbi restituit, XXII. & seq. Promulgat sedem e Gallis transferendam in Italiam, XXVI. Certani in illum officii principes Itali, *ibid.* Duo Imperatores de illo stipando obsequia deferunt, *ibid.* Bernabonem retinere in officio ntitur, XXVII. Alienata a Sicula corona ad eam revocat, XXVIII. Joannam admonet, ut Egidii legati constitutions servandas curet, *ibid.* Cruciferorum ordinem ob præclaras in barbaros gestas commendat, XXIX. Hispanos Reges inter se conciliare studet, XXX. Castellano est author, ut pacem amplexatur *ibid.* Recuperanti sua Aragonia gratulator, XXXI. Cardinalium numerum auget, XXXIII. Montempessulanum adit, ubi religiosæ ædes collegiumque extruxerat, 1367. I. Galli Regis, retardare illum ab Italico itinere molentes preces respuit, II. Ingressus mare a nonnullis effeminitatis Cardinalibus præscinditor maledictis, III. Insignis ejus vox ad unum ex iis, qui ipsi restiterant, *ibid.* Genuam applicat, legatumque decernit pro controversia cum Bernabone Vicecomite componda, IV. Viterbius adit, ibique Italorum legationes excipit, V. Missi ad eum ab Imperatore Constantinop. oratores, *ibid.* Petrarcha ad ipsum panegyrica oratio, VI. Romanum ingressus Græcis ad Ecclesiæ finum traducendis curas impedit, VII. Principes Latinos admonet, ne Gracum ad Sedem Apost. accedentem lèdant, VII. Joannam Palæologi filios, & Imperatricem ad constantiam excitant, IX. Et Joannem Cantacuzenum ad Ecclesiarum fedus promovendum, X. Et patriarchas orientis, XI. Paulus patriarcha auidus sacris munieribus donatur, V. Ladislaus Wayvodam Valachia ad Schismam damnandum sollicitat, VI. Moldavo ad Ecclesiam revocato, episcopatum in ejus principatu erigit, VII. Minoritas ad Macedones converridentes mittit, VIII. Et Archiepiscopum & Sacerdotes

I N D E X

712

dotes ad convertendos Tartaros, IX. Chammum illorum Imp. ad fidem amplectendam sollicitat, *ibid.* Alias ad Tartaros dat literas, XI. Ligures ac Venetos ad ferendas Cyprio suppetias hortatur, XIII. Perusinos revocat ad officium, XIV. Ungarum ad Bernabonem Vicecomitem comprimendum sollicitat, *ibid.* Fœdus cum Bernabone instaurat, *ibid.* Regiam Sicilia admonet, ut Cassinensis monachis iura pristina restituat, XV. Cassinensem episcopatum abrogat, disciplinamque monasticam Cassinibus restituit, XVI. Fraticellos insectatur, *ibid.* Internuntios ad pacanda Hispania bella mitrit, XVII. Reditum apparat in Gallias, XVIII. Promulgat se a Romanis honorifice habitum, *ibid.* A quibus subornatus fuerit ad repetandas Gallias, XIX. Auget Cardinalium numerum, XX. Avenionem regreditur, *ibid.* Nonnulla edita promulgat, *ibid.* De exructis ab eo templis, locupletatisque, XXI. Integritas illius inconferendis facerdotis, *ibid.* Ut consanguineos paucis contentos esse iuxterit, XXII. Sacramenta pie suscipit in morte, XXIV. Dicta sua submittit Ecclesia, *ibid.* Pie obit, *ibid.* Miraculis claret, *ibid.* De eo sanctis annumerando actum, *ibid.* Cardinales de illius morte fratrem ejus Anglicum Card. certiori faciunt, XXIV. Succedit Urbano Gregorius XI. XXV. Prædictum illi a Petro regi stirpis Aragonæ principe Minorita divinitus se accepisti futurum schisma, & Cardinales futuros Nicolaitas, qui Ecclesiam primum electo sponso tradidam iterum viro adultero, scilicet antipapa tradiderint, & secundo electum futurum Herodem, sub cuius cladio millia & raiilia Innocentii essent peritura, 1379. VI. & IX. Prædictum etiam eidem a S. Birgitta ut translata in Urbem sede illud averteret, VIII. Prædicta etiam mors si diabolinem rediret, IX. Deceptus fraude diabolica Avenionem reversus est, *ibid.* Iussus a Christo restituenda in Urbe & Italia disciplina ecclesiastica operam dare, *ibid.* Intentata etiam eidem a S. Birgitta mors si rediret Avenionem, *ibid.* Poenituit Urbanum V. sui in Gallias reditus, ac votum concepit de repeatenda Urbe, *ibid.* De eo in fanclorum numerum referendo, Gallorum rogatu, egit antipapa, 1381. XLVIII. Miraculis claruisse fertur, *ibid.*

Urbanus VI. antea dictus Bartholomaeus Archiep. Barenensis prænuntiatur a Roberto Gebennensi postea antipapa futurus Pontifex, 1388. II. It eum contentiunt Cardinales Galli, cum in geminam factionem essent divisi, *ibid.* Antequam conclave ingredierentur, cum creare decreverant, *ibid.* & III. *Op. seq.* Gesta ab ipso ante pontificatum munera, III. Ejus patria & parentes *ibid.* Mores & forma corporis, *ibid.* Dum se ad quietem componebat, scripturam sibi perlegi a cubiculario jubebat, *ibid.* Diu noctuque macerabat se cilio, *ibid.* Proponitur a Cardinale Lemovicensi, ut ad Pontificatum idoneus, 1378. IV. Recensita ejus virtutes, & patria Gallis Italique chara, *ibid.* Qua forma & quo ordine designatus sit, *ibid.* Ante Romanorum seditionem creatus est a Cardinalibus, *ibid.* Cardinalis Ursinus creationem Urbani disturbare conatus reicitur, V. Eadem & Cardinalis Britannus obstat, quod non esset Barensis Cardinalitia purpura decorus, *ibid.* Non aut Cardinales populi metu ejus electionem promulgare, VII. Ante seditionem in conclave vocatus est, VIII. Propositum ipsi coram testibus electionis decretum, X. Spreta morte, ejus electionem confirmant, *ibid.* Moluntur Romani illum vi adigere ad se pontificatu ab-